


УТВЕРЖДАЮ
Зам. Директора по общим вопросам



Самусенко В.М.

ДОКУМЕНТАЦИЯ О ЗАКУПКЕ
на закупку строительных материалов.

ОСНОВАНИЕ: ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ № 246-248,305,341 май-июль 2012г.

Наименование	Показатели
Способ закупки	Закупка на конкурсной основе через электронную торговую площадку www.Tender.pro
Место подачи заявок на участие	Электронная торговая площадка www.Tender.pro или по факсу / электронной почте в адрес Заказчика
Дата начала подачи заявок на участие	07.08.12
Дата окончания подачи заявок на участие	14.08.12
Порядок и срок отзыва подачи заявок на участие	За 1 день до закрытия конкурса путем подачи заявления на фирменном бланке участника по факсу или по электронной почте в адрес Заказчика
Порядок внесения изменений в заявку на участие	До закрытия конкурса путем подачи заявления на фирменном бланке участника по факсу или по электронной почте в адрес Заказчика
Порядок и срок предоставления участникам закупки разъяснений положений документации о закупке.	В течение 2х рабочих дней после получения от участника заявления на разъяснение положений документации
Место, порядок, дата подведения итогов	188679, Ленинградская область, Всеволожский район, пос. им. Морозова, ул. Чекалова, д.3; Порядок – согласно положению о закупочной комиссии; Подведение итогов 15.08.12.
Критерии и порядок оценки и сопоставления предложений (заявок) поставщиков, разработанный в соответствии с Приложением 1 настоящего Положения <i>(для каждой закупки разрабатываются свои критерии)</i>	Стоимость товара – 100%
Требования, связанные с определением соответствия поставляемого товара (работы, услуги) потребностям Заказчика. (Например, ГОСТ, ТУ...)	Согласно приложению №1
Требования к качеству, техническим, функциональным, эксплуатационным характеристикам товара (к результатам работы, услуги)	Согласно приложению №1
Требования к упаковке товара	-
Требования к отгрузке товара	-
Требования к безопасности товара	-
Сведения о начальной (максимальной) цене договора (цене лота)	210 264 руб. 60 коп. (с НДС 18%)
Порядок формирования цены договора (т.е. с учетом или без учета расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей)	Цена договора включает в себя стоимость товара с учетом НДС. Стоимость доставки груза до ФГУП «Завод имени Морозова», 188679 Ленинградская область, Всеволожский район, пос. им. Морозова, ул. Чекалова, д.3 указывать отдельной строкой.

Форма, сроки и порядок оплаты товара, работы, услуги	Безналичный расчет, по факту поставки в течение 10 банковских дней с момента поставки товара или по договоренности с поставщиком.
Место, условия и сроки (периоды) поставки товара, выполнения работы, оказания услуги	Поставка до 25.08.12 Доставка до ФГУП «Завод имени Морозова», 188679 Ленинградская область, Всеволожский район, пос. им. Морозова, ул. Чекалова, д.3 или самовывоз из г. С-Петербурга.
Требования к участникам закупки и перечень документов, представляемых участниками закупки для подтверждения их соответствия установленным требованиям	Сертификаты Паспорта
Срок рассмотрения претензий к товару, работе, услуге;	В течение 30 календарных дней после поставки в адрес покупателя (ФГУП «Завод имени Морозова», 188679 Ленинградская область, Всеволожский район, пос. им. Морозова, ул. Чекалова, д.3).
Возможность обмена некачественного товара, возврата денежных средств.	Предусматривается договором
Требования к гарантийному сроку и (или) объему предоставления гарантий качества товара, работы, услуги	Согласно документации на поставляемый товар
Сведения о возможности Заказчика изменить предусмотренные договором количество товара, работы, услуги	Условия Договора могут быть изменены или дополнены по согласованию сторон, путем подписания дополнительного соглашения
Иные требования, связанные с определением соответствия поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги потребностям Заказчика (на основании технического задания)	

И.О. начальника ОСК и О

Костялко В.В.

Ответственный за проведение конкурентной закупочной процедуры

Пресняков С.А.

СОГЛАСОВАНО:

Начальник заказывающего структурного подразделения _____ / _____ /

Приложение №1

№ лота п/п	Наименование продукции	Ед. изм.	Кол-во	Ср.маx цена за ед. с НДС 18%	Ср.маx цена с НДС 18%	Характеристики.
1	Пена монтажная Мактоflex	бал.	30	207,6	6228	Емкость 750мл. Монтажная пена для бытового применения. Время высыхания 3-10 часов. Выход до 50л.
2	Пистолет под баллоны Мактоflex	шт.	1	531,6	531,6	
3	Доска хвойной породы обрезная 25x125x6	шт.	80	110,42	8833,6	1.5м3
4	Доска хвойной породы обрезная 50x150x6	шт.	45	292	13140	2м3
5	Валик малярный	шт.	20	126,8	2520	Валик малярный NYLON-длина 240мм,высота ворса 12мм,диаметр основы 48мм.
6	Кисть маховая круглая КМ-60/80	шт.	20	126,6	2532	Диаметр кисти 60мм
7	Кисть малярная круглая 35	шт.	20	22	440	Диаметр кисти 35мм
8	Кисть радиаторная 75	шт.	10	52	520	Ширина 75мм,толщина 10мм
9	Шпатель ШП75	шт.	5	34	170	Лопатка стальная прямая шириной 75мм, ручка пластиковая
10	Шпатель ШП150	шт.	5	45,6	228	Лопатка стальная прямая шириной 150мм, ручка пластиковая
11	Штукатурка гипсовая Ротбанд	шт.	10	384	3840	Штукатурка для стен и потолков мешки по 30кг.
12	Маслянно-клеевая шпатлевка Текс Универсал	шт.	10	382	3820	10 ведер (ведра по 16кг, шпатлевка готовая)
13	Шпатлевка Vetolit VH	шт.	10	793,3	7933	10мешков (по 25кг.) для сухих и влажных помещений.
14	Цемент М-400	шт.	20	207,6	4152	20мешков (по 50кг.)
15	Саморезы по дереву (черные) 3,8x32	уп.	3	212,6	637,8	1уп.-1000шт.
16	Саморезы по дереву (черные) 3,8x41	уп.	4	247	988	1уп.-1000шт.
17	Саморезы по дереву (черные) 4,2x75	уп.	1	289,3	289,3	1уп.-500шт.
18	Гидроизоляционная пленка	м/п	100	22,4	2240	
19	Мин вата (100мм)	рул.	16	1759,6	28153,6	Урса М-11 10000x1200x100 (12м.кв.)
20	Сетка арматурная	шт.	28	153,2	4289,6	1х3м, ячейки-150x150мм.
21	Цементно-стружечная плита	шт.	49	868,25	42544,3	ЦСП 1200x3200x10мм
22	Утеплитель (пеноплекс-техноплекс)	шт.	12	175	525	1200x600x50мм
23	Доска хвойной породы обрезная 25x100x6	шт.	67	99,3	6653,1	1м3
24	Доска хвойной породы обрезная 50x100x6	шт.	34	194,5	6613	1м3
25	Брус 50x50x6	шт.	134	119,3	15986,2	2м3
26	Гвозди №70	кг.	7	59,7	417,9	
27	Гвозди №80	кг.	7	59,8	418,6	
28	Гвозди №90	кг.	7	58,5	409,5	
29	Гвозди №100	кг.	7	59,1	413,7	
30	Гвозди №120	кг.	7	59,1	413,7	

31	Гвозди №150	кг.	7	58,1	406,7	
32	Песок строительный	меш.	192	45,3	8697,6	1 меш.-50кг.
33	Дюбель НАГ-8	уп.	4	95,8	383,2	1уп.-100шт.
34	Шифер волновой	лист	12	219,8	2637,6	СВ-40 1125х1750
35	Линолеум Полукоммерческий Tarkett	м2	80	387,6	31008	Линолеум Полукоммерческий Tarkett Forge (расцветка Сорбонна 2), ширина 3м., толщина защитного слоя 0,6мм.
36	Клей стыковой для линолеума	шт.	10	125	1250	Клей для холодной сварки швов (60мл)
Итого:					210264,6	

И.О. начальника ОСК и О

Костянюк В.В.

Ответственный за проведение конкурентной закупочной процедуры _____ Пресняков С.А.

СОГЛАСОВАНО: Начальник заказывающего структурного подразделения _____ / _____ /